МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

28 ноября 2022 г.  № 2135

г. Краснодар

О проведении тренировочного тестирования обучающихся

и выпускников образовательных организаций в 2022/23 учебном году

в ФГБОУ ВО «КубГУ»

В целях оценки качества знаний, полученных обучающимися

в образовательных организациях, проверки готовности к выпускным экзаменам

ЕГЭ и ОГЭ по общеобразовательным предметам, к вступительным испытаниям,

проводимым КубГУ самостоятельно, в форме тестирования и повышения

качества подготовки выпускников к поступлению в образовательные

организации высшего образования в 2022/23 учебном году и на основании

решения ученого совета КубГУ от 25.11.2022, протокол № 4,   п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость тренировочного тестирования обучающихся

и выпускников образовательных организаций (далее – тренировочное

тестирование) для подготовки к сдаче выпускных экзаменов в форме ЕГЭ, ОГЭ

и вступительных испытаний в форме тестирования (приложение).

2. Руководителю Института тестовых технологий и дополнительного

образования Завгородней С.И. обеспечить подготовку расписания, материалов

тренировочного тестирования для участников и выдачу им посадочных талонов,

организовать проведение тренировочного тестирования и обработку

заполненных бланков ответов.

3. Проректору по административно-хозяйственной работе, капитальному

ремонту и строительству Тарасову С.Д. подготовить аудитории для проведения

тренировочного тестирования в соответствии с предоставленным списком.

4. Проректору по комплексной безопасности Омельченко М.В. обеспечить

доступ участников тренировочного тестирования в здание ФГБОУ ВО «КубГУ».

5. Признать утратившим силу с 01.12.2022 приказ ректора от 29.10.2021

№ 1843 «О проведении тренировочного тестирования обучающихся

и выпускников образовательных организаций по общеобразовательным

предметам в 2021/22 учебном году в ФГБОУ ВО «КубГУ».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова

	скачен.из личн.каб. 2135
	2135_pril_

		2022-12-01T14:22:07+0300
	Хагуров Темыр Айтечевич